LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC

VÀ KỸ THUẬT TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /LHH-TT

V/v tham gia Cuộc thi Sáng tạo Robot

Quảng Ngãi lần thứ III năm 2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện chủ trương của UBND tỉnh tại Công văn số 2681/UBND-KGVX

ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh thống nhất việc tổ chức “Cuộc thi Sáng tạo Robot

dành cho học sinh Trung học phổ thông tỉnh Quảng Ngãi hàng năm”; Kế hoạch

liên tịch số 171-KHLT/ĐHSPKT-LHQN ngày 15/01/2025 của Trường Đại học Sư

phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh và Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi Sáng tạo Robot Quảng Ngãi lần thứ

III năm 2025 với Chủ đề: “Tuổi trẻ Quảng Ngãi – Sáng tạo trong kỷ nguyên mới”;

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tổ chức triển khai Cuộc thi Sáng tạo

Robot Quảng Ngãi lần thứ III năm 2025 (gọi tắt là Cuộc thi) với các nội dung sau:

1. Chủ đề: “Tuổi trẻ Quảng Ngãi – Sáng tạo trong kỷ nguyên mới”.

2. Đối tượng tham gia:

- Là học sinh THPT, khuyến khích học sinh THCS trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi tham gia.

- Số đội thi: Mỗi đội thi từ 03 đến 04 em học sinh, mỗi trường tham gia từ 01

đến 04 đội thi; có ít nhất 01 giáo viên của trường hướng dẫn trong quá trình tham

gia Cuộc thi.

- Mỗi trường THPT có tối đa 04 đội tham gia Cuộc thi.

3. Giải thưởng Cuộc thi: Có 16 giải thưởng, gồm: 01 giải Nhất - 08 triệu

đồng; 01 giải Nhì - 05 triệu đồng; 02 giải Ba, mỗi giải 03 triệu đồng; 04 giải

Khuyến khích, 04 giải Robot sáng tạo, 04 giải Robot phong cách: mỗi giải 02 triệu

đồng.

Các đội thi đạt giải thưởng được nhận Giấy khen Ban Tổ chức Cuộc thi.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Công bố Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo Robot Quảng Ngãi lần thứ III, năm 2025

trên Trang Thông tin điện tử Liên hiệp Hội và Trang Facebook Sáng tạo Robot

Quảng Ngãi và đăng ký đội thi: Trong tháng 02/2025.

2

- Tổ chức Lễ phát động, tập huấn kỹ thuật, giải đáp thắc mắc về Thể lệ Hội

thi cho giáo viên và học sinh: Dự kiến ngày 22/02 và ngày 23/2/2025 (Thứ bảy và

Chủ nhật) tại Trường THPT Chuyên Lê Khiết, 112 Chu Văn An, TP. Quảng Ngãi.

- Tổ chức hỗ trợ kỹ thuật trực tuyến, thời lượng 01 buổi/tuần: sau khi phát

động đến đầu tháng 04/2025;

- Tổ chức hỗ trợ kỹ thuật trực tiếp, kiểm lỗi: Dự kiến từ ngày 12/4 đến

17/4/2025 tại Hội trường Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh.

- Tổ chức làm sân thi đấu: Dự kiến từ ngày 16/4 đến 18/4/2025 tại Nhà Thi

đấu đa năng, trường Quốc tế IEC Quảng Ngãi (IEC Quảng Ngãi), 230 Trường

Chinh, Nghĩa Lộ, Quảng Ngãi.

- Tổ chức Lễ khai mạc thi đấu vòng loại, vòng chung khảo và tổng kết, bế

mạc Cuộc thi: Dự kiến ngày 19, 20/4/2025 tại Nhà Thi đấu đa năng IEC Quảng

Ngãi, 230 Trường Chinh, Nghĩa Lộ, Quảng Ngãi.

 Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh trân trọng đề nghị Sở Giáo dục

và Đào tạo quan tâm, phối hợp chỉ đạo các trường THPT trên địa bàn tỉnh tham gia

Cuộc thi; Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố có văn bản chỉ

đạo các Trường THCS trên địa bàn khuyến khích các em học sinh tham gia Cuộc

thi. Đối với các địa phương gần Trung tâm Thành phố và có điều kiện đi lại thuận

lợi đối với các em học sinh THCS, khuyến khích thành lập ít nhất 01 đội thi/

huyện, thị xã, thành phố.

Thông tin đăng ký theo mẫu phiếu đăng ký đội thi kèm theo và gửi về Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (số 35, Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng

Ngãi) trước ngày 10/02/2024.

(Liên hiệp Hội gửi kèm theo Công văn: Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo Robot

Quảng Ngãi lần thứ III, năm 2025; Mẫu phiếu đăng ký đội thi. Thông tin cụ thể

liên hệ Đ/c Trần Quang Tiên, Phó Trưởng Ban Thông tin Phổ biến kiến thức và

Hội viên, Liên hiệp Hội theo số điện thoại: 0905 440 098)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Trường ĐHSPKT TP.HCM;

- Các Trường THPT;

- Thường trực LHH;

- VP, Ban KHCN;

- Lưu: VT, Tienlhh.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thích

		2025-01-20T16:17:24+0700

		2025-01-21T08:59:53+0700

		2025-01-21T08:59:53+0700

		2025-01-21T08:59:53+0700